

## Nr 17.

Av herr **Petrén, Alfred, m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till bidrag till driftkostnaderna vid sinnesslö- och epileptikeranstalterna.*

I årets statsverksproposition (5:te huvudtiteln punkter 20—22) har föreslagits, att statsbidraget till sinnesslö- och epileptikeranstalterna under budgetåret 1924—1925 skulle utgå enligt följande ändrade grunder:

För *obildbara* sinnesslöa: högst 170 kronor i stället för högst 190 kronor.

För *bildbara* sinnesslöa:

i *uppfostningsanstalt* 170 kronor för interna elever och 85 kronor för externa elever, i stället för 190 resp. 95 kronor, med iakttagande liksom dittills, att statsbidrag till enskild anstalt finge utgå med högst de ovan nämnda beloppen,

i *arbetshem* 130 kronor, i stället för 140 kronor, eller, där arbetshemmet är enskilt, högst förstnämnda belopp,

i av arbetshem anordnad *kontrollerad familjevård* högst 85 kronor, i stället för högst 95 kronor;

samt för *fallandesjuka*:

i *uppfostningsanstalt* 215 kronor i stället för 235 kronor,

i *arbetshem* likaledes 215 kronor i stället för 235 kronor,

allt för halvår, resp. lästermin.

Som synes är det en ganska betydlig nedsättning uti statsbidragen till ifrågavarande anstalter, som Kungl. Maj:ts förslag innebär. Med hänsyn till den nuvarande statsfinansiella situationen vilja vi dock icke påyrka någon ändring uti det föreliggande förslaget i annan mån än beträffande tidpunkten för minskningens inträdande. I detta hänseende har Kungl. Maj:t föreslagit, att den ifrågasatta minskningen av statsbidragen till ifrågavarande anstalter skulle träda i kraft den 1 juli 1924. Däremot har Kungl. Maj:t icke ifrågasatt, att den i statsverkspropositionen föreslagna nedsättningen i statsbidraget till tuberkulossjukvårdsanstalternas driftkostnader skulle träda i kraft förr än med 1925 års ingång, detta i överensstämmelse med det av 1923 års riksdag fattade beslutet, att den då av Kungl. Maj:t föreslagna nedsättningen i statsbidraget till sistnämnda anstalter skulle inträda först med 1924 års ingång. Anledningen till detta riksdagens beslut var närmast den, att landstingens beräkningar rörande de av dem underhållna anstalternas driftkostnader uppgöras för kalenderår, och att en under löpande kalenderår företagen nedsättning av statsbidragen därför

skulle vålla vissa svårigheter med avseende å landstingens förvaltning av deras ifrågavarande sjukhus.

*Alldeles samma skäl* kunna emellertid anföras för att nedsättning i statsbidragen till sinnesslöanstalterna icke bör äga rum *under löpande kalenderår*. Av sinnesslöanstalterna äro nämligen det stora flertalet upprättade av landsting (eller städer, som ej i landsting deltaga). Av anstalterna för bildbara sinnesslöa äro sålunda endast ett fåtal enskilda, och vad anstalterna för obildbara sinnesslöa beträffar, äro i det närmaste hälften landstingsanstalter (resp. kommunala anstalter). De få epileptikeranstalter, som i vårt land finnas, äro samtliga upprättade av föreningar eller stiftelser. Då emellertid även dessa uppgöra sin budget för kalenderår, skulle genomförandet av en större minskning av statsbidraget till epileptikeranstalterna under löpande kalenderår bereda dem icke ringa olägenhet. Dessa föreningar och stiftelser synas oss dock vid det förhållandet, att de fylla en viktig uppgift, böra erhålla samma förmån som landstingen.

Enligt vårt förmenande är det därför skäligt, att den av Kungl. Maj:t föreslagna nedsättningen uti statsbidragen, till såväl sinnesslöanstalterna som epileptikeranstalterna, inträder först med 1925 års ingång. Detta innebär emellertid, att den av Kungl. Maj:t beräknade minskningen i statsbidragen till ifrågavarande anstalter — eller 35,000 kronor beträffande anstalterna för obildbara sinnesslöa, 70,000 kronor beträffande anstalterna för bildbara sinnesslöa, samt 3,000 kronor beträffande epileptikeranstalterna — reduceras till hälften.

På grund av vad sålunda blivit anfört få vi hemställa,

*att* den av Kungl. Maj:t föreslagna nedsättningen av statsbidragen till sinnesslö- och epileptikeranstalterna träder i kraft först med 1925 års ingång

*samt att* i anledning härav förslagsanslaget till *anstalterna för obildbara sinnesslöa*, nu 427,000 kronor, nedsättes icke — såsom föreslagits — till 392,000 kronor utan allenast till 410,000 kronor,

förslagsanslaget till *anstalterna för bildbara sinnesslöa, som icke äro fallandesjuka*, nu 665,000 kronor, nedsättes icke — såsom föreslagits — till 595,000 kronor utan allenast till 630,000 kronor,

och förslagsanslaget till *epileptikeranstalterna*, nu 95,000 kronor, nedsättes icke — såsom föreslagits — till 92,000 kronor utan allenast till 93,500 kronor.

Stockholm den 16 januari 1924.

*Alfred Petré.*

*Mauritz Hellberg.*

*A. O. Frändén.*